



UNIwersYTET ROLNICZY
im. Hugona Kołłątaja w Krakowie



INFORMATOR

IV kwartał 2015 r.

Centrum Transferu Technologii

Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja
w Krakowie

Biuro Programów Dydaktyczno – Naukowych

al. Mickiewicza 21
31-120 Kraków

tel. stacjonarny: (12) 662-44-25

e-mail: bpdn@ur.krakow.pl

www: ctf.ur.krakow.pl

SPIS TREŚCI

1. PRZYDATNE INFORMACJE	• 2 •
2. AKTUALNE KONKURSY	• 5 •
3. PRAWO I DOKUMENTY	• 10 •
4. SZKOLENIA	• 13 •

1. PRZYDATNE INFORMACJE



Ministerstwo Nauki
i Szkolnictwa Wyższego

1.1. PORTAL WYBIERZ STUDIA

Znajdują się tu sprawdzone i rzetelne informacje pochodzące z czterech źródeł: stale aktualizowanych danych z oficjalnej bazy o szkolnictwie wyższym POL-on, ocen kierunków studiów, ocen działalności naukowej oraz informacji przesłanych przez uczelnie.

wybierzstudia.nauka.gov.pl/pages/search/wizard

1.2. STYPENDIA RZĄDU SZWAJCARII DLA MŁODYCH NAUKOWCÓW

Rząd Konfederacji Szwajcarskiej oferuje 4 stypendia dla młodych polskich naukowców na rok akademicki 2016/17.

Przed złożeniem aplikacji należy nawiązać kontakt z profesorem na wybranej uczelni szwajcarskiej, który pokieruje danym projektem badawczym. Kandydatury powinny zostać przesłane do Ambasady Szwajcarii w Polsce przed 27 listopada 2015r. MNIŚW nie pośredniczy w procedurze rekrutacyjnej. Szczegółowych informacji udziela Biuro Uznawalności Wykształcenia i Wymiany Międzynarodowej oraz Ambasada Szwajcarii w Polsce.

www.nauka.gov.pl/ministerstwo/wspolpraca-z-zagranica/wspolpraca-dwustronna/mapa-swiata/szwajcaria/stypendia-rzadu-szwajcarii-dla-młodych-naukowcow-18-08.html

1.3. DZIAŁALNOŚĆ UPOWSZECHNIAJĄCA NAUKĘ – NABÓR WNIOSKÓW

Do 30 września br. można składać wnioski w ramach działalności upowszechniającej naukę. Wnioski mogą być składane przez podmioty działające na rzecz nauki, czyli podmioty wykonujący w sposób ciągły zadania z zakresu upowszechniania nauki, nieotrzymujący dotacji za działalność statutową ze środków finansowych na naukę. Za działalność upowszechniającą naukę rozumie się działania takie jak: promowanie przedsięwzięć innowacyjnych wykorzystujących wyniki badań naukowych; upowszechnianie, promowanie i popularyzowanie osiągnięć naukowych lub naukowo-technicznych; tworzenie, przetwarzanie, udostępnianie i upowszechnianie informacji naukowych i naukowo-technicznych;

sporządzanie ekspertyz, opinii i ocen naukowych, podejmowanie innych działań szczególnie ważnych dla rozwoju nauki.

www.nauka.gov.pl/dzialalnosc-upowszechniajaca-nauke/dzialalnosc-upowszechniajaca-nauke.html

1.4. STYPENDIA NA STUDIA STUDENTÓW W NIEMCZECH

Fundacja im. Rochusa i Beatrice Mummert ogłosiła nabór o stypendia na studia w Niemczech dla studentów kierunków ekonomicznych i technicznych. Oferta umożliwi studia na Uniwersytecie w Kolonii lub na Politechnice Akwizgrańskiej. Program obejmuje także praktyki w niemieckich przedsiębiorstwach i koncernach, szkolenia i spotkania ze znanymi i cenionymi osobistościami ze świata nauki, polityki, gospodarki i kultury. Stypendium wynosi od 800 EUR/m-c. Aplikacje można składać w okresie od 1 września do 1 listopada br.

www.mummertstiftung.de/content/language1/html/foerderprogramm-studium-in-deutschland.asp



1.5. REJESTR USŁUG ROZWOJOWYCH

Już wkrótce baza ofert szkoleniowych dostępna na zostanie przekształcona w Rejestr Usług Rozwojowych. Dane podmiotów, które dokonają akceptacji regulaminu zostaną automatycznie przeniesione do Rejestru Usług Rozwojowych, ułatwiając tym samym uzupełnienie formularza rejestracyjnego przy ubieganiu się o wpis do RUR.

www.parp.gov.pl/podsumowanie-testow-rejestru-uslug-rozwojowych



1.6. NABOR KANDYDATÓW NA EKSPERTÓW

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości ogłosiła nabór kandydatów na ekspertów wyboru projektów do dofinansowania na I. 2014 – 2020 w ramach Programów Operacyjnych: PO IR, PO PW, PO WER. PARP udostępniła również cennik stawek ekspertów za ocenę wniosków o dofinansowanie.

www.parp.gov.pl/nabor-wnioskow-o-umieszczenie-w-wykazie-kandydatow-na-ekspertow



1.7. GŁÓWNYM CELEM EURAXESS JEST WSPOMAGANIE MIĘDZYNARODOWEJ MOBILNOŚCI NAUKOWCÓW POPRZEZ BEZPŁATNE UDZIELANIE KOMPLETNYCH I PRAKTYCZNYCH INFORMACJI ORAZ ZAPEWNIENIE NIEZBĘDNEJ POMOCY W TRAKCIE POBYTU ZA GRANICĄ.

USA –stypendia Fundacji Kościuszkowskiej dla doktorantów i osób po doktoracie;

Termin: 15 października 2015 r.;

www.thekf.org/scholarships/exchange-us

Turcja -stypendia TUBITAK dla doktorantów i po doktoracie;

Termin: 19 października 2015 r.;

www.tubitak.gov.tr/en/scholarship/postdoctoral/internationalprogrammes/2216/content-scope-of-the-support

Europa – ERC Starting Grant dla osób po doktoracie;

Termin: 17 listopada 2015 r.;

www.kpk.gov.pl/?page_id=18630 www.euraxess.pl/

1.8. KONKURS DLA MŁODYCH NAUKOWCÓW - IUVENTUS PLUS.

Do konkursu mogą być zgłoszone projekty badawcze [młodych naukowców](#), jeśli wyniki ich badań zostały opublikowane lub przyjęte do publikacji w czasopiśmie naukowych, części A lub C wykazu czasopism naukowych lub w jednoautorskich monografiach naukowych. Wniosek należy złożyć w systemie OSF" (osf.opi.org.pl) do 30 października 2015 r. Maksymalne dofinansowanie nie może przekroczyć 300 tys. zł. Budżet programu wynosi 15 mln zł

<http://www.nauka.gov.pl/komunikaty/iuventus-plus-ogloszenie-konkursu-w-2015-r.html>

1.9. KONKURS POPULARYZATOR NAUKI SERWISU PAP

Ruszyła 11. edycja konkursu „Popularyzator Nauki” serwisu PAP – Nauka w Polsce. Udział w nim mogą wziąć naukowcy, dziennikarze, instytucje naukowe czy przedsiębiorstwa, które tajemnice nauki i wyniki badań przedstawiają w sposób zrozumiały dla zwykłego człowieka.

Laureaci zostaną wyłonieni w czterech podstawowych kategoriach m.in.: instytucje naukowe. W tym roku zgłoszenia można przysyłać tylko do **20 października**.

naukawpolsce.pap.pl/aktualnosci/news,406293,rozpoczynamy-11-edycje-konkursu-popularyzator-nauki.html



2. AKTUALNE KONKURSY



Serwis Programu

Inteligentny Rozwój

2.1. PROGRAM OPERACYJNY INTELIGENTNY ROZWÓJ

Działanie 1.1 „Projekty B+R przedsiębiorstw”,

Poddziałanie 1.1.1 „Badania przemysłowe i prace rozwojowe realizowane przez przedsiębiorstwa”
POIR w 2015 r. (Konkurs 1/1.1.1/2015)

Wniosek o dofinansowanie projektu należy złożyć wyłącznie w wersji elektronicznej za pośrednictwem systemu informatycznego IP <https://szybka-sciezka.ncbr.gov.pl/login.php> od 4 maja do 31 grudnia 2015 r. Dofinansowanie przeznaczone jest na realizację projektów, które obejmują badania przemysłowe i prace rozwojowe albo prace rozwojowe. O dofinansowanie mogą ubiegać się wyłącznie podmioty spełniające kryteria mikro-, małego lub średniego przedsiębiorcy.

www.ncbr.gov.pl/fundusze-europejskie/poir/konkursy/konkurs1112015/



Serwis Programu

Wiedza Edukacja Rozwój

2.2. PROGRAM OPERACYJNY WIEDZA EDUKACJA I ROZWÓJ

Działania 3.1 Kompetencje w szkolnictwie wyższym w programie Studiujesz? Praktykuj!

Konkurs trwa 14 września 2015 r. do dnia 14 października 2015r. Projekt będą dotyczyć wysokiej jakości programów stażowych w ramach podnoszenia kompetencji osób uczestniczących w edukacji na poziomie wyższym, odpowiadających potrzebom gospodarki, rynku pracy i społeczeństwa.

www.ncbir.pl/fundusze-europejskie/power/konkursy---aktualne-nabory/konkurs-2sppower312015/



2.3. W 2015 ROKU WNIOSKI O DOFINANSOWANIE PROJEKTÓW W RAMACH EUREKI MOŻNA SKŁADAĆ W NASTĘPUJĄCYCH TERMINACH:

Budżet konkursu na 2015 rok wynosi 4 mln zł - po 2 mln zł na nabór.

Wysokość dofinansowania projektu EUREKI przyznanego przez NCBR (w PLN) nie może przekraczać kwoty określającej udział polskiego partnera w budżecie projektu, wyliczonej na podstawie danych zawartych w formularzu EUREKA Project Form wg kursu EBC na dzień otwarcia naboru wniosków (1 EUR = 4.1582 PLN).

<http://www.ncbir.pl/programy-miedzynarodowe/eureka/aktualnosci/art,3212,nabory-wnioskow-w-ramach-inicjatywy-eureka-w-2015-roku.html>



2.4. AKTUALNE NABORY WNIOSKÓW W PROGRAMACH NCBR

Harmonogram przedstawia orientacyjne terminy naborów wniosków w poszczególnych konkursach. Wskazane terminy mogą ulec zmianie.

PROGRAMY KRAJOWE I OPERACYJNE

2015		I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
I. Finansowanie badań stosowanych	<u>Wspólne przedsięwzięcie z GDDKIA - RID</u>												
	<u>STRATEGMED</u>												
	<u>BIOSTRATEG</u>												
	<u>LIDER</u>												
2015		I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
II. Fin. prac B+R oraz komercjalizacji ich wyników w pod. mających zdol. zastos. ich wyników w praktyce	<u>CuBR</u>												
	<u>GO GLOBAL</u>												
III. Wsparcie B+R w zakresie	<u>Projekty rozw. /07</u>												

obr. i bezp.													
IV. PROGRAMY OPERACYJNE	PO IR	<u>Dz. 1.1 poddz. 1.1.1 - mśp</u>											
		<u>Dz. 1.1 Poddz. 1.1.1- DUŻE</u>											
		<u>Dz. 4.1 Poddz. 4.1.4 - projekty aplikacyjne</u>											
		<u>Dz. 1.2 INNOMED</u>											
		<u>Dz. 1.2 INNOLOT</u>											
		<u>Dz. 1.1 Poddz. 1.1.2 DEMONSTRATOR</u>											
	POWER	<u>Dz. 3.1 Studiujesz? Pr aktykuj!</u>											
		<u>Dz. 3.1 Prog. roz. kom.</u>											
		<u>Dz. 3.1 Wsparcie akademickich biur karier...</u>											
		<u>Dz. 3.4 Programy antyplagiatowe</u>											
	PO PC	<u>Dz. 3.3 E-Pionier</u>											

2.5. POLONEZ – KONKURS W NARODOWYM CENTRUM NAUKI



NARODOWE CENTRUM NAUKI

POLONEZ to konkurs adresowany do naukowców przyjeżdżających z zagranicy, którzy chcą prowadzić badania naukowe w polskich jednostkach.

Adresat konkursu: osoba posiadająca stopień doktora lub przynajmniej 4 lata doświadczenia badawczego w pełnym wymiarze czasu pracy, która w okresie 3 lat przed terminem ogłoszenia konkursu nie mieszkała, nie pracowała ani nie studiowała w Polsce dłużej niż 12 miesięcy.

Czas pobytu naukowca w Polsce: 12 miesięcy lub 24 miesiące.

DATA OGŁOSZENIA KONKURSU: **15 września 2015 r.**
 TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: **15 grudnia 2015 r.**
 OGŁOSZENIE WYNIKÓW: **czerwiec 2016 r.**

ncn.gov.pl/polonez

2.6. HARMONOGRAM NABORU WNIOSKÓW REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO



Serwis Regionalnego Programu

Województwa Małopolskiego

Działanie 6.2. Ochrona różnorodności biologicznej Typ projektów C: opracowywanie dokumentów planistycznych dla parków krajobrazowych i rezerwatów przyrody, inwentaryzacja i waloryzacja przyrodnicza gmin.

Działanie 6.2 Ochrona różnorodności biologicznej Typ projektów A. ochrona ekosystemów, siedlisk i gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz B. rozwój centrów ochrony różnorodności biologicznej

Miejsce i sposób składania wniosków: Wniosek o dofinansowanie projektu wraz z załącznikami należy przygotować i złożyć za pomocą systemu elektronicznego e-RPO dostępnego na stronie internetowej erpo.malopolska.pl w dniach: od 24 sierpnia 2015 r. (dzień otwarcia naboru) do dnia 23 października 2015 r. do godziny 15:00. W ramach przedmiotowego konkursu realizowane będą projekty dotyczące opracowywania dokumentów planistycznych dla form ochrony przyrody, inwentaryzacji i waloryzacji przyrodniczej gmin. Beneficjentami konkursu mogą być m.in. jednostki naukowe. Termin rozstrzygnięcia konkursu : luty 2016

www.rpo.malopolska.pl/skorzystaj/nabory/dzialanie-6-2--ochrona-roznorodnosci-biologicznej-typ-projektow-c--opracowywanie-dokumentow-planistycznych-dla-parkow-krajobrazowych-i-rezerwatow-przyrody--inwentaryzacja-i-waloryzacja--przyrodnicza-gmin---rpmp-06-02-00-iz-00-12-006-15

www.rpo.malopolska.pl/skorzystaj/nabory/dzialanie-6-2-ochrona-roznorodnosci-biologicznej-typ-projektow-a--ochrona-ekosystemow--siedlisk-i-gatunkow-roslin--zwierzat-i-grzybow-oraz-b--rozwoj-centrow-ochrony--roznorodnosci-biologicznej---rpmp-06-02-00-iz-00-12-005-15

2.7. NARODOWY FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ



Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Edukacja Ekologiczna 2015

Zakres tematyczny konkursu: Budowa, rozbudowa, adaptacja, remont, wyposażenie i doposażenie obiektów infrastruktury służącej edukacji ekologicznej

Tematyka konkursu: Znaczenie i ochrona różnorodności biologicznej, w tym w kontekście zmian klimatu; Czynna i bierna ochrona przyrody-cele i formy, efekty i dobre praktyki; Bogactwo przyrodnicze Polski-cenne siedliska i gatunki; Zrównoważone gospodarowanie na terenach chronionych i cennych przyrodniczo; Człowiek i przyroda-usługi ekosystemowi; Gatunki inwazyjne-przykłady, zagrożenia, zwalczanie, w tym w kontekście zmian klimatu

2.8. KONKURSY – POLSKA AGENCJA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI



Zapraszamy do zapoznania się z harmonogramem naboru projektów realizowanych przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości .

bip.parp.gov.pl/bip-konkursy-ogloszone

2.9. HORYZONT 2020 - KONKURS ERC STARTING GRANTS

Do 17 listopada 2015 r. trwa nabór wniosków w ramach konkursu ERC Starting Grants, którego organizatorem jest Europejska Rada ds. Badań (European Research Council, ERC). Konkurs adresowany jest do wybitnych młodych naukowców, których doświadczenie naukowe mieści się w przedziale od 2 do 7 lat po uzyskaniu stopnia doktora i są autorem przynajmniej jednej międzynarodowej publikacji bez udziału promotora. Granty przeznaczone są dla naukowców, którzy mają pomysł na badania o pionierskim charakterze. Budżet pojedynczego projektu może wynosić do 1,5 mln EUR.

ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/erc-2016-stg.html#tab1

2.10. KONKURS NA POLSKO – NIEMIECKIE PROJEKTY BADAWCZE

1 września 2015 roku w NCBiR zostanie otwarty konkurs na polsko-niemieckie projekty badawcze.

Obszar tematyczny będzie obejmował:

- efektywność energetyczną i ochronę klimatu,
- wydajność zasobów,
- zrównoważoną gospodarkę wodną,
- badania społeczno-ekologiczne.

Konkurs skierowany będzie przede wszystkim do małych i średnich przedsiębiorstw. Natomiast uniwersytety i instytucje badawcze będą mogły również składać wnioski, pod warunkiem, że będą one częścią konsorcjów naukowych, w skład, których wchodzi MŚP.

<http://www.ncbir.gov.pl/programy-miedzynarodowe/wspolpraca-dwustronna/niemcy/ii-konkurs/art.3449,narodowe-centrum-badan-i-rozwoju-wraz-z-niemieckim-federalnym-ministerstwem-edukacji-i-badan-naukowych-planuja-otwarcie-konkursu.html>



3. PRAWO I DOKUMENTY

3.1. STRATEGIA KOMUNICJA RPO WOJ. MAŁOPOLSKIEGO NA LATA 2014-2020

Strategia komunikacji regionalnego programu województwa małopolskiego na lata 2014-2020 jest dokumentem, który określa podstawowe reguły i schematy prowadzenia działań informacyjno-promocyjnych instytucji zaangażowanych w realizację regionalnego programu województwa małopolskiego (m.in. Cele, komunikaty, metody, grupy docelowe, przykładowe narzędzia, budżet i harmonogram, a także ocenę efektów działań informacyjno-promocyjnych).

www.funduszeuropejskie.gov.pl/media/8422/Strategia_Komunikacji_RPO_WM_na_lata_2014_2020.pdf

3.2. SZCZEGÓŁOWY OPIS OSI PRIORYTETOWYCH PROGRAMU OPERACYJNEGO INTELIGENTNY ROZWÓJ 2014-2020

Dokument zawiera informacje o typach projektów i beneficjentów, którzy będą mogli otrzymać dofinansowanie z programu inteligentny rozwój. Ponadto opisany jest plan finansowy, formy wsparcia, poziomy dofinansowania oraz pomoc publiczna.

www.funduszeuropejskie.gov.pl/media/8402/SZOP_POIR_wszystkie_osie_28082015.pdf

3.3. ZALECENIA W ZAKRESIE SPRAWOZDAWCZOŚCI PROGRAMU INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO 2014-2020

Zalecenia dotyczące sprawozdawczości programu operacyjnego infrastruktura i środowisko 2014-2020 .

www.funduszeuropejskie.gov.pl/media/8362/Zalecenia.pdf

3.4. WYTYCZNE W ZAKRESIE KWALIFIKOWALNOŚCI WYDATKÓW W RAMACH PROGRAMU INTELIGENTNY ROZWÓJ 2014 - 2020

Wytyczne w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach programu inteligentny rozwój określają warunki kwalifikowalności wydatków oraz wskazują szczegółowe koszty, które mogą być uznane za kwalifikowalne w projektach realizowanych w ramach poszczególnych działań i poddziałań programu. Dokument uszczegóławia również warunki i procedury określone w wytycznych ministra infrastruktury i rozwoju z 10 kwietnia 2015 r. W zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach europejskiego funduszu rozwoju regionalnego, europejskiego funduszu społecznego oraz funduszu spójności na lata 2014-2020.

www.funduszeuropejskie.gov.pl/media/8378/Wytyczne_kwalifikowalnosci_wydatkow_POIR_28082015.pdf

3.5. STRATEGIA KOMUNIKACJI PROGRAMU INTELIGENTNY ROZWÓJ 2014 - 2020

Dokument opisuje założenia oraz cele efektywnej komunikacji funduszy europejskich w ramach programu inteligentny rozwój (po ir). Stanowi podstawę działań informacyjnych i promocyjnych dla PO IR.

[www.funduszeuropejskie.gov.pl/media/7750/Strategia komunikacji POIR zatwierdzona 12082015.pdf](http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/media/7750/Strategia_komunikacji_POIR_zatwierdzona_12082015.pdf)

3.6. ROZPORZĄDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY I ROZWOJU Z DNIA 21 LIPCA 2015 R. W SPRAWIE UDZIELANIA POMOCY NA BADANIA PODSTAWOWE, BADANIA PRZEMYSŁOWE, EKSPERYMENTALNE PRACE ROZWOJOWE ORAZ STUDIA WYKONALNOŚCI W RAMACH REGIONALNYCH PROGRAMÓW OPERACYJNYCH NA LATA 2014-2020

Rozporządzenie określa szczegółowe przeznaczenie, warunki i tryb udzielania przedsiębiorcom, w ramach regionalnych programów operacyjnych na lata 2014-2020, pomocy na badania podstawowe, badania przemysłowe, eksperymentalne prace rozwojowe oraz studia wykonalności, do której mają zastosowanie przepisy rozporządzenia komisji (ue) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. Uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 traktatu (dz. Urz. Ue L 187 z 26.06.2014, str. 1).

[www.funduszeuropejskie.gov.pl/media/7332/rozporzadzenie badania RPO.pdf](http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/media/7332/rozporzadzenie_badania_RPO.pdf)

3.7. ROZPORZĄDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY I ROZWOJU Z 2 LIPCA 2015 R. W SPRAWIE UDZIELANIA POMOCY DE MINIMIS ORAZ POMOCY PUBLICZNEJ W RAMACH PROGRAMÓW OPERACYJNYCH FINANSOWANYCH Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO NA LATA 2014-2020

Rozporządzenie określa szczegółowe przeznaczenie, warunki i tryb udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej, w ramach programów operacyjnych finansowanych z europejskiego funduszu społecznego na lata 2014-2020, tj. Programu wiedza edukacja rozwój oraz regionalnych programów operacyjnych w części finansowanej ze środków europejskiego funduszu społecznego.

[www.funduszeuropejskie.gov.pl/media/7282/Rozporzadzenie pomoc de minimis EFS 2 07 2015.pdf](http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/media/7282/Rozporzadzenie_pomoc_de_minimis_EFS_2_07_2015.pdf)

3.8. KOMUNIKAT W SPRAWIE WYZNACZENIA MINIMALNYCH POZIOMÓW KRYTERIUM EFEKTYWNOŚCI ZATRUDNIENIOWEJ DLA REGIONALNYCH PROGRAMÓW OPERACYJNYCH

Zgodnie z zapisami Podrozdziału 3.1 pkt 5 [Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020](#) Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju przekazuje do zastosowania przez Instytucje Zarządzające programami regionalnymi (IZ RPO) wyznaczone minimalne poziomy kryterium efektywności zatrudnieniowej

www.mir.gov.pl/strony/aktualnosci/komunikat-w-sprawie-wyznaczenia-minimalnych-poziomow-kryterium-efektywnosci-zatrudnieniowej-dla-regionalnych-programow-operacyjnych/



4. SZKOLENIA / KONFERENCJE / WARSZTATY

4.1. SPOTKANIE FORUM PRZESTRZENI. MAŁOPOLSKA. ZESPÓŁ: PRZESTRZEŃ I ŚRODOWISKO , ZESPÓŁ: EKONOMIA I PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I INNE

PLANOWANE NA PAŹDZIERNIK 2015

8 godzin

ZAKRES TEMATYCZNY:

Spotkanie jest adresowane do wszystkich zainteresowanych wypracowaniem nowej jakości w podejściu do kształtowania przestrzeni publicznej oraz tworzenia nowej tkanki miejskiej poprzez kompleksowe projekty rewitalizacyjne, w szczególności pracowników samorządów miast i osoby z nimi współpracujące.

www.fundusze.malopolska.pl/szkolenia-i-konferencje/program-regionalny/o-programie/wez-udzial-w-szkoleniach-i-konferencjach/spotkanie-rpowm-2014-2020-slopnice-30062015

4.2. SPOTKANIA INFORMACYJNE RPO WOJ. MAŁOPOLSKIEGO NA LATA 2014 - 2020

PLANOWANE NA LIPIEC – SIERPIEŃ

2-4 godzin

ORGANIZATOR

Główny Punkt Informacyjny w Krakowie

ul. Wielicka 72B 30-552 Kraków

ZAKRES TEMATYCZNY:

Spotkanie jest adresowane do mieszkańców i instytucji z terenu Małopolski, zainteresowanych pozyskaniem wsparcia z zakresu inwestycji samorządowych, przedsiębiorczości, aktywizacji społecznych, rewitalizacji i innych, objętych Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

www.fundusze.malopolska.pl/szkolenia-i-konferencje/szukaj/kategoria=-1

4.3. KRAJOWY PUNKT KONTAKTOWY - SZKOLENIA HORYZONT 2020

PLANOWANE NA PAŹDZIERNIK – GRUDZIEŃ 2015

całodniowe

ORGANIZATOR

Krajowy Punkt Kontaktowy

ZAKRES TEMATYCZNY:

Rejestracja na poszczególne warsztaty będzie otwarta na miesiąc przed planowanymi terminami spotkań.

Data	Tytuł	Kontakt
14.10.2015	Elementy dobrego wniosku w Horyzoncie 2020 (R&IA) – warsztaty	Joanna.Niedzialek@kpk.gov.pl
Listopad 2015	Elementy dobrego wniosku w Horyzoncie 2020 (R&IA) – warsztaty	Adam.Gluszuk@kpk.gov.pl
02.12.2015	ABC przygotowania wniosku do Horyzontu 2020 (R&IA) – warsztaty	Joanna.Niedzialek@kpk.gov.pl

www.kpk.gov.pl/?page_id=23062

4.4. SZKOLENIA PROW 2014-2020 „MODERNIZACJA GOSPODARSTW ROLNYCH

PLANOWANE NA WRZESIEŃ – PAŹDZIERNIK 2015

Całodniowe

MIEJSCE – ORGANIZATOR

Wg poniższego harmonogramu – Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

RODZAJ WYDARZENIA:

Szkolenie

Powiat Krakowski	01.10.2015, godz. 10.00	Miejsko Gminne Centrum Kultury Słomniki, ul. Wolności 4
Powiat Limanowski	18.09.2015, godz. 10.00	Starostwo Powiatowe w Limanowej, ul. Józefa Marka 9
Powiat Miechowski	10.09.2015, godz. 10.00	Sala Starostwa Powiatowego w Miechowie, Racławicka 12
Powiat Nowosądecki	08.10.2015, godz. 10.00	Rolniczo-Handlowa Spółdzielnia Pracy, Nowy Sącz, ul. Zielona 49
Powiat Olkusi	02.10.2015, godz. 10.00	Starostwo Powiatowe w Olkusz, ul. Mickiewicza 2
Powiat Proszowski	09.09.2015, godz. 10.00	Urząd Gminy Proszowice, ul. 3 Maja 72, sala nr 8
	10.09.2015, godz. 10.00	Remiza OSP PAŁĘCZNICA
Powiat Tarnowski	09.09.2015, godz. 09.00	Sala narad Starostwa Powiatowego w Tarnowie, ul. Narutowicza 38
Powiat Oświęcimski	28.09.2015, godz. 12.00	Sala sesyjna w Starostwie Powiatowym, Oświęcim, ul. Wyspiańskiego 10





Centrum Transferu Technologii

Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie

Biuro Programów Dydaktyczno – Naukowych

Al. Mickiewicza 21

31-120 Kraków

Tel. stacjonarny: 12 662-44-25

e-mail: bpdn@ur.krakow.pl

www.ctt.ur.krakow.pl

Kierownik Biura Programów Dydaktyczno - Naukowych — **mgr inż. Urszula Jabłońska-Korta**

u.jablonska@ur.krakow.pl

tel. 12 662 42 53

Autor: **inż. Aneta Fausek**